
TOMSK $ $ $  томский 
POLYTECHNIC i g j  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  

UNIVERSITY S S B  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

2 5 . 0 9.2024 № J 6 S - H
О размере оплаты услуг 
в детском саду № 108

На основании постановления администрации Города Томска от 27.08.2024 
№ 609 «О внесении изменения в постановление администрации Города Томска 
от 02.03.2020 № 194 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях 
муниципального образования «Город Томск», осуществляющих образовательную 
деятельность» и в соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 20 Федерального закона 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2024 размер родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в детском 
саду № 108 в размере 169,00 рублей в день без НДС.

2. Не взымать родительскую плату с родителей, дети которых относятся к 
льготной категории (дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей, а также дети с туберкулезной интоксикацией).

3. Не взымать родительскую плату с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в детском саду № 108 за детей, имеющих 
ограниченные возможности здоровья (общее недоразвитие речи первого уровня 
речевого развития).

4. Признать утратившим силу приказ № 165-8/об от 14.06.2023 «О размере 
оплаты услуг в детском саду № 108».

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты регистрации и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по общим 
вопросам

Голубовская Светлана Сергеевна 
доп. 3342

Д.В. Сон

3607706



Лист согласования документа 'Приказ 3607706 (23.09.2024)'

Краткое содержание: О размере оплаты услуг в детском саду № 108

Проректор по общим вопросам (ОВ) согласен 

Воспитатель (ДС №108) согласен

Ведущий экономист (ПЭО) согласен

Начальник отдела (ЮО) согласен

Начальник отдела (ОД) согласен

24.09.2024 14:47

24.09.2024 09:54

24.09.2024 14:36

24.09.2024 10:48

24.09.2024 10:22

Сон Д.В.

Голубовская С.С. 

Пахомова О.В. 

Орешкина О.И. 

Ильиных Е.В.

г !

Исполнитель: Голубовская С.С.

3607706


